QUINTA COMISSÃO DISCIPLINAR DESPORTIVA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

LIGA GAÚCHA DE FUTSAL
Edital de Citação e Intimação 026/2024

A Secretária do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas atribuições, com fundamento
nos artigos 47 e 48 do CBJD, CITA os denunciados abaixo nominados dos processos contra
eles movidos pela Justiça Desportiva e INTIMA, através desse Edital, as partes abaixo
nominadas para comparecerem na sessão de julgamento marcada para o dia 19 de setembro
de 2024, às 09:00, desde já ficando cientes as entidades de prática desportiva a que pertencem
os denunciados que, por força do §§4º e 5º do artigo 176-A do CBJD, são solidariamente
responsáveis pelo pagamento de multas e/ou penas pecuniária em eventual caso de
condenação. O comparecimento dos (as) denunciados (as) será de forma remota, acessando o
link disponibilizado conforme solicitação. A documentação relativa aos respectivos processos
disciplinares estará disponível no seguinte link:
https://drive.google.com/drive/folders/1_06TFnECnv0vjINa39SLovgmQcEFJWre

1. Processo Disciplinar nº 2702652/24
Partida: Liga Esportiva Sesi Panambi x Sercesa Sociedade Esportiva e Recreativa.
Competição: Gauchão Sub 13 - 2024.
Data: 03/08/2024.
Local: Ginásio Municipal de Panambi.
Denunciado(s):

1. Sercesa Sociedade Esportiva e Recreativa, entidade desportiva, incursa na
sanção do artigo 191, III, do CBJD.

2. Renato Magalhães, atleta do SERCESA, LGF nº 9568, incurso na sanção dos
artigos 250 e 243-F, §1º, ambos do CBJD.

2. Processo Disciplinar nº 2702746/24
Partida: Cacique Sports (GE Brasil) x Escola Desportiva Grêmio Ball.
Competição: Gauchão Sub 13 - 2024.
Data: 04/08/2024.
Local: Ginásio Seminário.
Denunciado(s):

1. Cacique Sports (GE Brasil), entidade desportiva, incursa na sanção do artigo
214 do CBJD.

3. Processo Disciplinar nº 2702798/24
Partida: Escolinha de Futsal Academia Cem x Associação Santo Ângelo de Futsal (ASAF).
Competição: Gauchão Sub 13 - 2024.
Data: 17/08/2024.
Local: -.

https://drive.google.com/drive/folders/1_06TFnECnv0vjINa39SLovgmQcEFJWre

Denunciado(s):
1. Associação Santo Ângelo de Futsal (ASAF), entidade desportiva, incursa na

sanção do artigo 191, III, do CBJD.

4. Processo Disciplinar nº 2703536/24
Partida: Escolinha de Futebol Três Coroas Ltda (FUTSAL T. C.) x Andre Concer Futsal Eireli
(Identifica/ACF).
Competição: Gauchão Sub 15 - 2024.
Data: 17/08/2024.
Local: Ginásio Municipal de Três Coroas.
Denunciado(s):

1. Andre Concer Futsal Eireli (Identifica/ACF), entidade desportiva, incursa na
sanção do artigo 191, III, do CBJD.

5. Processo Disciplinar nº 2703562/24
Partida: Santa Andre Concer Futsal Eireli (Identifica/ACF) x Sociedade Esportiva Recreativa
Cultural de Casca (SERCCA)
Competição: Gauchão Sub 15 - 2024.
Data: 10/08/2024.
Local: Ginásio Mundial.
Denunciado(s):

1. Andre Concer Futsal Eireli (Identifica/ACF), entidade desportiva, incursa na
sanção do artigo 191, III, do CBJD.

6. Processo Disciplinar nº 2705496/24
Partida: Associação Esportiva Ajefi Uruguaiana x Sercesa Sociedade Esportiva e Recreativa.
Competição: Gauchão Sub 17 - 2024.
Data: 04/08/2024.
Local: Ginásio Schimitão.
Denunciado(s):

1. Sercesa Sociedade Esportiva e Recreativa, entidade desportiva, incursa na
sanção do artigo 191, III, do CBJD.

7. Processo Disciplinar nº 2705599/24
Partida: Santa Rosa Futsal x Associação Santo Ângelo de Futsal (ASAF).
Competição: Gauchão Sub 17 - 2024.
Data: 04/08/2024.
Local: Ginásio MORONI.
Denunciado(s):

1. Santa Rosa Futsal, entidade desportiva, incursa na sanção do artigo 191, III, do
CBJD.

8. Processo Disciplinar nº 2705601/24
Partida: Arsenal Esporte Clube x Sercesa Sociedade Esportiva e Recreativa.
Competição: Gauchão Sub 17 - 2024.
Data: 16/08/2024.
Local: Ginásio Nenão.
Denunciado(s):

1. Sercesa Sociedade Esportiva e Recreativa, entidade desportiva, incursa na
sanção do artigo 191, III, do CBJD.

Cachoeirinha, 16 de setembro de 2024.

Secretaria do Tribunal de Justiça Desportiva
Liga Gaúcha de Futsal